
Ošetření nosní sliznice pomocí RFITT (radiofrekvenčně indukované termoterapie) 

Přístroj Celon pro RFITT produkuje přesně definovanou a časově omezenou tepelnou energii. 

Přístroj funguje tak, že po dosažení požadované redukce tkáně se přívod energie automaticky vypne. 

Zákrok způsobí vnitřní jizvení tkáně, což vede k úbytku objemu podslizničního vaziva. Po lokálním 

znecitlivění upraví chirurg pomocí přístroje Celon zbytnělou sliznici dolních skořep nosních, což jsou 

výchlipky boční stěny nosní dutiny, které při svém nadměrném zvětšení způsobují zhoršení dýchání 

nosem. Při výkonu se aplikuje speciální sondou do podslizniční tkáně přesně nadávkovaná tepelná 

energie, což vede k jejímu zjizvení a následně k úbytku objemu nosní skořepy a zprůchodnění nosu. 

Prakticky nedochází ke krvácení tkáně. 

Průběh a doba hojení je u každého pacienta individuální. Bolestivost při hojení je zpravidla 

minimální, významnější krvácení se objevuje zřídka a v malém rozsahu.  


